
 

Decreto Dirigenziale n. 68 del 01/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208 - AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA NON

SOSTANZIALE.  IMPIANTO DI RACCOLTA E RECUPERO RIFIUTI SPECIALI  NON

PERICOLOSI UBICATO NEL COMUNE DI SALA CONSILINA, LOCALITA' MEZZANIELLO,

AREA PIP. DITTA TAFURI MARIO CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI SALA

CONSILINA, VIA BARCA N. 40 . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che la ditta TAFURI MARIO, legale rappresentante Tafuri Mario, nato a Sala Consilina il 
22.04.1957, per l'impianto ubicato nel Comune di Sala Consilina,Località Mezzaniello, Area PIP, è 
titolare dell'Autorizzazione unica per l'esercizio, ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, D.D. n. 33 del 
27.06.2017; 

 
- che nel citato D.D. n. 33 del 27.06.2017 è stato autorizzato lo scarico delle acque di dilavamento del 
piazzale e le acque nere provenienti dai servizi igienici rispettivamente nelle fognature Comunali “acque 
bianche” ed “acque nere”; 
 
- che a seguito dell'istanza di allaccio alla succitata fognatura della ditta Tafuri Mario, il Comune di Sala 
Consilina con nota del 03.07.2017, prot. 12199/2017, ha comunicato che l'area a monte dell'autostrada è 
sprovvista di rete fognante pertanto è necessario provvedere allo smaltimento in proprio; 
 
- che in  data 31.07.2017 al prot. 524880, nelle more che la fognatura Comunale vada in esercizio,  la 
Ditta ha trasmesso istanza, di modifica non sostanziale consistente nel recapito delle acque nere 
provenienti dai servizi igienici in una Vasca Imhoff a tenuta, così come da progetto presentato presso il 
Comune di Sala Consilina con SCIA n. 175 ter/2007, il 14.06.2017, prot. 11006, giusta presa d'atto 
Comunale del 26.07.2017, prot. 13498; 
 
PRESO ATTO  
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta TAFURI MARIO,  la succitata modifica è ascrivibile ad 
una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte seconda , par 2.2, in quanto 
non comporterà la variazione del ciclo lavorativo, la potenzialità dell'impianto, le quantità giornaliere ed 
annuali dei rifiuti trattati rispetto a quanto già autorizzati con D.D. n. 297/2014; 
 
RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale; 
 
CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa 
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
AUTORIZZARE la modifica non sostanziale consistente  nel recapito delle acque nere provenienti dai 
servizi igienici in una Vasca Imhoff a tenuta, così come da progetto presentato presso il Comune di Sala 
Consilina con SCIA n. 175 ter/2007, il 14.06.2017, prot. 11006, giusta presa d'atto Comunale del 
26.07.2017, prot. 13498 ; 
 
CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 33 del 27.06.2017; 
 
STABILIRE l'obbligo alla Ditta di allaccio delle acque nere alla fognatura Comunale, non appena la 
stessa andrà in esercizio, con le modalità di cui al D.D. n. 33/2017, dandone comunicazione alla U.O.D. 
Autorizzazioni ambientali e Rifiuti Salerno; 
 
NOTIFICARE a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta TAFURI MARIO, con sede legale nel Comune 
di Sala Consilina,Via Barca n. 40. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sala Consilina, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, alla Direzione Generale per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

L'Ambiente e L'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali 
c/o CCIAA di Napoli.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                Avv. Anna Martinoli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

